## ۱۵۲واں باب

[رجب تا ذوالقعدہ ۴ھ اپریل ۶۲۶ء]

# زید بن حارثہ رضی اللہ عنہ کی شادی اور تین غزوات

غزوہ بدرِ ثانیہ، ذات الرقاع اور دُومَةُ الجندل

۳۱۰ زینب بنت جحش رضی اللہ عنہا کی زید بن حارثہ رضی اللہ عنہ سے شادی

۳۱۲ ایک طے شدہ جنگ منتظر ہے

۳۱۲ مشرکین اور مسلمان دونوں کو چیلنج کا سامنا ہے

۳۱۴ مشرکین پر وپیگنڈے کی مہم میں ناکام ہو جاتے ہیں

۳۱۵ مسلمان مقابلے کے لیے میدان بدر پہنچ جاتے ہیں

۳۱۶ قریش کا لشکر روانہ ہو کر ہمت ہارتا ہے اور لوٹ جاتا ہے

۳۱۷ غزوہ ذات الرقاع

۳۱۸ ہجرت کے پانچواں اور نبوت کے اٹھارویں برس کی تفصیلات

۳۱۹ ہجرت کے پانچواں اور نبوت کے اٹھارویں برس کا کلینڈر

۳۲۰ غزوہ دُومَةُ الجندل

## زید بن حارثہ کی شادی اور تین غزوات

رجب تا ذوالقعدہ ۴ھ اپریل ۶۲۶ء

زینب بنت جحش رضی اللہ عنہا کی زید بن حارثہ رضی اللہ عنہ سے شادی (رجب ۴ھ ہجری کے قریب)

گزشتہ صفحات میں ہم نبی کریم ﷺ کی زید کی شادی کے لیے فکر مندی کا تذکرہ کر چکے ہیں۔